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wienla Zamku Królewskiego aa Wawelu. Zamek śre d 
niowieczny.

Prace wchodziły w skład akcji konserwatorskiej prowadzonej pod 
kierunkiem prof.dr A.M ajewskiego. Prowadzone badania archeologicz
ne zmierzają do pełnego odsłonięcia reliktów murów przysłoniętych 
nasypami z wieku XVIII-XIX, dokonania ich inwentaryzacji architekto
nicznej i geodezyjnej oraz chronologicznego rozwarstwienia ujawnio
nych wątków celem odtworzenia poszczególnych elementów bryły i p la
nu obiektu.

Obecne eksploracje przeprowadzano na zamku górnym, stanowią
cym najstarszy  człon założenia obronnego z wieku XIV, przebudowanego 
częściowo w wieku XVII. Odsłonięto kolejny pion budynku mieszkalnego 
wzdłuż południowego muru tarczowego, który wstępnie rozpoznano już 
w roku ubiegłym. Najlepiej zachowała się  dolna kondygnacja o charakte
rze gospodarczym, z glinianym klepiskiem, kanałem wentylacyjnym i r e sz t
kami pieca kuchennęop.Jest ona powiązaną ciągiem komunikacyjnym z po
mieszczeniem od wschodu i niewielkim podwórcem od północy, czytelnym 
pod postacią dwóch otworów drzwiowych. Wyróżniono też ślady przemu- 
rowań z 1 połowy wieku XVII oraz poziom wyższej izby zachowanej do 
wysokości przekraczającej nieco gniazda stropu w jej przyziemiu. Do
tychczasowe rozpoznania pozwalają na poprawną rekonstrukcję planu 
sytuacyjnego i wysokości poszczególnych elementów zamku górnego, 
różniące się nieraz znacznie od dotychczasowych prób podejmowanych 
w oparciu o wyrywkowe ustalenia. We wschodniej części plateau zamku 
dolnego odsłonięto pełniej wschodnią linię muru obronnego zachowanego 
w fundamentach i niekiedy w partiach naziemnych.

Znaleziono pokaźną ilość  zabytków ruchomych, głównie w postaci 
ułamków naczyń z późnego średniowiecza i czasów nowożytnych, frag 
menty kafli piecowych z wieku XVI-XVII oraz srebrną igłę.

Prace wykopaliskowe będą kontynuowane.

DĘBCZYNO, gm. Białogard patrz
woj.koszalińskie okres wpływów rzymskich
Stanowisko 3

DĘBNO P .P .Pracow nie Konserwacji
woj.tarnowskie Zabytków - Pracownia Arche

ologie zno -K onse rwat orska 
Oddziału w Krakowie

Badania prowadziła mgr Czesława Kozak. Finansował WKZ
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w Tarnowie. Siódmy sezon badań. Zamek /XIII- 
XV w ./ .

Pogłębiono wykopy z ubiegłego sezonu, na stoku południowym 
1 zachodnim wzgórza zamkowego.

W obu wykopach eksplorowane nawarstwienia pochodzą z wału 
grodziska istniejącego na wzgórzu zamkowym w czasie poprzedza
jącym budowę zamku w drugiej połowie XV wieku. W nawarstwie
niach wału wyróżniono dwie fazy. Pierw szą z nich datowano na pod
stawie materiału zabytkowego na okres od drugiej połowy XIII wieku 
do około połowy XIV wieku. Koniec tego okresu wyznacza warstwa 
pożarowa, czytelna w profilach obu wykopów. W następnym okresie 
wały znacznie nad sypano i w tej formie grodzisko funkcjonowało do 
czasu budowy murów średniowiecznego zamku w 1480 roku.

Od strony zewnętrznej wały grodziska przechodziły w fo sę . 
C zęść fosy odsłonięto w profilach wykopu zlokalizowanego we wschod
niej części wzgórza.

Badania zakończono.

DOLICE patrz
woj.szczecińskie wczesne średniowiecze

GNIEW patrz
woj.gdańskie wczesne średniowiecze

GOLCZEWO P.P .Pracow nie Konserwacji
w oj.szczecińskie Zabytków - Pracownia Archeo

logie zno -K o nserwator aha 
Oddziału w Szczecinie

Badania prowadził mgr Tadeusz Nawrolski. Finansował 
WXZ w 3zczecin ie. Szósty  sezon badań. Zamek biskupi 
z XIV-XVII w.

W bieżącym roku zakończono badania w wykopie II dochodząc do 
calca znajdującego się na głębokości 7 ,5  - 8 ,3  m poniżej obecnego pla- 
teau zamku. Nad calcem stwierdzono kilka nawarstwień torfu 1 piasku 
stanowiących poziomy niwelacyjne. Pierw szy zamek posadowiono na 
niewielkim, około 1,5 m wywyższeniu w środkowej części piaszczystej


